
COMUNE DI SCIGLIANO
(PROVINCIA DI COSENZA)

ORIGINALE/COPIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N° 9 del 7/5/2016

Oggetto: APPROVAZIONE REGOLAMENTO ADOZIONE CANI CUSTODITI PRESSO
CANILE.

Adunanza straordinaria urgente – seduta pubblica – seconda convocazione.

L’anno duemilasedici addì sette del mese di maggio alle ore 16,50 – convocato dal Sindaco – si è
riunito, nella sala comunale dell’ex scuola elementare della Frazione Diano, il Consiglio Comunale
con l’osservanza delle modalità e nei termini prescritti.
All’inizio della trattazione di cui all’oggetto risultano presenti i Consiglieri Comunali sotto indicati:

Presente Assente
1) PANE Raffaele SINDACO X
2) MALETTA Daniele CONSIGLIERE X
3) MACCARRONE Piero “ X
4) PINGITORE Giovanni “ X
5) ARCURI Giovanna Maria Grazia “ X
6) GAROFALO Claudia “ X
7) ESPOSITO Tommaso “ X
8) GRANDE Raffaele “ X
9) GRANDE Silvano “ X
10) PICCOLO Ottorino “ X
11) MASTROIANNI Andrea “ X
========================== =========== 9 2

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. PIRRI Ferdinando il quale provvede alla
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. PANE Raffaele, nella sua qualità di SINDACO,
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Oggetto: APPROVAZIONE REGOLAMENTO ADOZIONE CANI CUSTODITI PRESSO
CANILE.

Il Sindaco relaziona in merito all’argomento di cui in oggetto, esplicitando le modalità per addivenire
all’adozione di un cane ritrovato sul territorio comunale e custodito presso la struttura convenzionata (Ditta
Cino Sport di Mendicino) con il Comune di Scigliano, al fine di poter ottenere una percentuale di sconto
sulla tariffa TARI.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Udito quanto comunicato dal Sindaco;

Dato atto che si rende opportuno e necessario procedere all’approvazione di un regolamento che disciplina
l’incentivazione dell’adozione dei cani randagi ritrovati e catturati sul territorio comunale e custoditi presso
strutture di ricovero, al fine di far decrescere il sovraffollamento nei canili, migliorare il benessere degli
stessi e nel contempo limitare i costi legati al servizio randagismo, affidandoli a famiglie consapevoli e
responsabili nei confronti degli animali;

Visto ed esaminato lo schema di regolamento – all’uopo – predisposto, composto da N° 14 articoli;

Ritenuto, pertanto, procedere all’approvazione del precitato regolamento;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio tecnico;

Visto il parere favorevole di regolarità contabile, espresso del responsabile del servizio finanziario;

Visto il parere favorevole del Revisore dei Conti;

Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1) Di approvare il regolamento comunale per l’adozione di cani randagi ritrovati sul territorio
comunale, composto da N° 14 articoli che fa parte integrante e sostanziale del presente atto
deliberativo.

2) Di approvare, altresì, il modello richiesta facente parte del predetto regolamento.

3) Con successiva ed unanime votazione favorevole, espressa per alzata di mano, dichiara la presente
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000.



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to: (Ing. Pane Raffaele) F.to: (Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
F.to: Il Sindaco (Ing. Pane Raffaele)

________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente
atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to: (Geom. Ligotti Carmine)

________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 11/5/2016 al 26/5/2016, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124
del Decreto Legislativo N° 267/2000.

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)

________________________________________________________________________________________________
DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Scigliano, 11/5/2016
IL SEGRETARIO COMUNALE

(Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’
la presente deliberazione:
(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza

11/5/2016 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000).
( ) è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale

on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).
(X) è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).

Scigliano, 11/5/2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)


